#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>1</sup> Anth. σαρκὶ προ Χριστῷ. <sup>1</sup> Anth. ἀνορθοῦτο. <sup>1</sup> Anth. ζωηφόρου. <sup>1</sup> Anth. οὗτως. <sup>2</sup> Anth. τὸ ξύ-  
λον. <sup>3</sup> Anth. νυκτειλόχου . . . εὐγνωμοσύνῃ κράζοντος.

Te commendabile lignum, in quo distentus erit  
Christus, qui Eden custodiebat versatilis gladius,  
o crux, reveritus est. Terribilis vero Cherubimus  
cessit ei, qui tibi confixus est Christus, qui praebet  
pacem animabus nostris.

Inferorum potestates adversariæ crucis, horrent  
expressum signum in aere, in quo versantur. Co-  
lestium vero terrigenumque genus genu flectit Christo  
sti, qui praebet pacem animabus nostris.

Fulgoribus puris visa divina crux obtenebratis  
gentibus erroneæ seductionis, divinum jubar corrugans  
scans conciliat Christo qui in ea consumus est, qui  
praebet pacem animabus nostris.

B Marinæ feræ in visceribus palmas Jonas decus-  
satim extendens, salutarem passionem sapienter  
præfigurabat. Idcirco triduanus egressus supernam  
resurrectionem ad vivum expressit carne crucifixi  
Christi Dei, et triduana resurrectione mundum illu-  
minantis.

Senio incurvus et morbo confessus surgat Jacob  
manus decussans, quo virtutem indicet vivificare  
crucis. Vetustatem enim legalis adumbrantis litteræ  
nova scriptura exaravit, qui in ea confixus est carne  
Deus, et animabus exitiale morbum erroris sus-  
tulit.

Juvenilibus imponens palmas divinus Israel de-  
cussatim capitibus, ostendebat antiquioris gloriae  
populum legis cultorem. Cum is in suspicionem ve-  
nisset quod erravisset, non immutavit vivificum ty-  
pum: Eminebit enim populus Christi Dei recens  
compactus, clamabat, cruce munitus.

Demens præceptum tyranni impii populos commo-  
vit, spirans minarum et blasphemias: Deo invisae.  
Nihilominus tres pueros non percult ira ferina,  
non ignis crepitans: sed tanquam resonanti vicissi-  
tudini rorifera in aula, degentes in igne, psallebant:  
Superlaudabilis patrum et noster Deus, benedi-  
ctus es.

D pavit mandatum Dei inobedientia, et lignum at-  
tulerat mortem hominibus, quod importune usur-  
patum fuerat. Ad securitatem autem pretiosæ vitæ  
inde lignum prohibetur, quod nocte insidiarum in  
doloribus morituri benignitas apernit clamantis:  
Superlaudabilis patrum et noster Deus, benedi-  
ctus es.

Solvit mandatum Dei inobedientia, et lignum at-  
tulerat mortem hominibus, quod importune usur-  
patum fuerat. Ad securitatem autem pretiosæ vitæ  
inde lignum prohibetur, quod nocte insidiarum in  
doloribus morituri benignitas apernit clamantis:  
Superlaudabilis patrum et noster Deus, benedi-  
ctus es.

Virgæ tenet summuni Joseph qui futura videt,

Israëlis regni robur quomo lo ceptabit inclita crux præostendens. Ea enim est regibus triumphalis gloriatio, et lumen iis, qui fide clamant: Superlandabilis patrum et noster Deus, benedictus es.

Benedicite, pueri nunc et pares, Trinitati: omnipotem Patrem Deum laudate; condescendens Verbum quodque ignem in rorem mutavit; et superexaltate omnibus vitam præbentem Spiritum sanctum sæcula.

Exaltato ligno asperso sanguine incarnati Verbi Dei, laudate, virtutes cœlorum, hominum revocationem festo celebrantes. Populi, adorate Christi crucem, per quam mundo sit resurrectio in sæcula.

Terrigenæ qui manibus dispensatores estis gratiae, crucem in qua stetit Christus Deus exaltate ut sacerdotes decet, lanceamque Dei Verbi corpus quæ transverberavit. Videant gentes omnes salutare Dei glorificantes in sæcula.

Qui divino suffragio prælati estis, exultate: Christianorum fidelis reges, gloriamini, triumphale telum divinitus consecuti, venerandam scilicet crucem. Per hanc enim gentes bellorum animositatem requirentes, disperduntur in sæcula.

Mysticus es, Deipara, paradisus sine cultu germinalis Christum, a quo crucis viviscum in terra plantatum est lignum: quo nunc exaltato, venerantes illum, te magnificamus.

Exultent ligna silvæ universa, sanctificata natura eorum a quo ab initio plantata fuerunt Christo distento in ligno: quo nunc exaltato, venerantes illum, te magnificamus.

Sacrum erectum est cornu religiosis capitis universorum, crux; in quo peccatorum spiritualium constringantur cornua omnia, quo nunc exaltato adoramus Christum, te magnificantes.

Quæ per esum ligni generi contigit mors, per crucem evacuata est hodie. Progeniticis enim universalis maledictio dissoluta est germe purissimæ Deiparae, quam omnes virtutes cœlorum magnificant.

Qui non reliquisti inabrogatum amarorem ligni, Domine, per crucem perfecte sustulisti. Quare et lignum solvit aliquando amaritudinem aquarum Mærrha, præfigurans crucis efficaciam, quam omnes virtutes cœlorum magnificant.

Indesinenter olbrutus caligine progenitoris, Domine, per crucem exaltasti hodie. Ut enim errore nimis intemperanter natura abrepia est, sic integrenos iterum erexit lumen crucis, quam fideles magnificamus.

Ut typum ostenderes mundo adorabilem, Domine, crucis in omnibus tanquam gloriosum, in cœlo ef-

A ηησθμενα βλέπων, Ἱεραὴ τῆς βασιλεῖας τὸ κραταὸν ὅπως συνέξει δύπερένδοξος σταυρὸς προδηλῶν. Οὐτος γάρ ἡ τοῖς βασιλεῦσι τροπαιοῦχον καύγημα, καὶ φῶς τοῖς πίστει ἀνακράζουσιν. Ὁ δύπερύμητος τῶν πατέρων καὶ ἡμῶν Θεός, εὐλογητὸς εἰ.